[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à FACULDADE DE TECNOLOGIA DE TATUÍ - FATEC, na pessoa de seu Diretor Professor Doutor MAURO TOMAZELA em razão da brilhante realização do 3º CITE - Circuito de Tecnologia, com o tema “O Futuro da Inovação”, realizado entre os dias 21 a 25 p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão da brilhante realização do 3º CITE - Circuito de Tecnologia, com o tema “O Futuro da Inovação”, realizado entre os dias 21 a 25 p.p. na FATEC Tatuí/SP.
Este notável evento visou aproximar a Indústria à Faculdade e proporcionar aos participantes palestras, minicursos, apresentação de planos de negócios, exposição de trabalhos e estandes de empresas convidadas, com foco na aplicação do conceito de Indústria 4.0, caracterizada pela integração pelo controle da produção a partir de sensores e de equipamentos conectados em rede e da fusão do mundo real com o virtual, criando os chamados sistemas cyber físicos e viabilizando o emprego da inteligência artificial.
Foi uma semana intensa, com muita informação e troca de experiências entre professores, palestrantes, alunos, empresários e membros da comunidade.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de maio de 2018.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
43134452-7b1d-423b-80a6-144a8a03a482.png
PROTOCOLO 2389/2018 - 28/05/2018 12:33

image1.jpeg